
UCHWAŁA NR XVIII/125/20
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XV/111/19 z dnia 12 grudnia 2019 r.

Na podstawie art.6j ust. 1 pkt. 1 , art. 6k ust. 1 , ust. 2a pkt. 1 , ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/111/19 z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik, 
określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Wąsosz wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny,  w wysokości 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego 
nieruchomość położoną na terenie Gminy Wąsosz z zastrzeżeniem że dla nieruchomości położonych 
na terenie miejscowości Rudna Wielka, Rudna Mała, Sułów Wielki i Wiewierz ustala się stawkę 
w wysokości 14 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość”;

2) § 1 ust. 3 uchyla się.

3) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 
dwukrotność stawki określonej w § 1 ust. 2. tj. 48,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego nieruchomość położoną na terenie Gminy Wąsosz z zastrzeżeniem, że dla 
nieruchomości położonych na terenie miejscowości Rudna Wielka, Rudna Mała, Sułów Wielki 
i Wiewierz podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 
dwukrotność stawki określonej w § 1 ust. 2. tj. 28,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego nieruchomość.”;

4) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub 
worek, w zależności od jego pojemności:

1) dla pojemnika lub worka o pojemności 110 litrów - w wysokości 5,00 zł, 

2) dla pojemnika lub worka o pojemności 120 litrów - w wysokości 5,90 zł, 

3) dla pojemnika lub worka o pojemności 1100 litrów - w wysokości 54,00 zł,

4) dla pojemników o pojemności 7000 litrów - w wysokości 343,00 zł.”;

5) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, w wysokości 160,00 zł.”;

6) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
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„Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 
dwukrotność stawki określonej w § 4 pkt 1. tj. 320,00 zł dla nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe.”;

7) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Zwalnia się w części z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2 za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.”;

8) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w kwocie 1,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 2.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki
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Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jednostka samorządu
terytorialnego została zobowiązana ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
zwolnienie z opłaty. Ww. stawki ustalone zostały w wysokości brutto. Jednak opłata za gospodarowanie
odpadami komunalnymi jest świadczeniem publicznym. Uprawnienie do jej pobrania przez gminę wynika
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Rada gminy w uchwale ustala wysokość stawek
opłaty, którą pobiera jako organ administracji publicznej. W przypadku tym nie można traktować ww.
opłaty jako należności otrzymanie z tytułu świadczenia usług i stanowiącej podstawę opodatkowanie
podatkiem VAT. W związku z powyższym w uchwale zostało usunięte określenie brutto dla wysokości
stawek opłat.

Zgodnie z zapisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach art. 6j ust. 2a rada gminy może
zróżnicować stawki opłaty, może także stosować łącznie różne kryteria różnicujące stawki opłat. Rada
Gminy skorzystała z możliwości różnicowania stawki opłaty w zależności od liczby mieszkańców
zamieszkujących nieruchomość oraz od rodzaju zabudowy. Z uwagi na położenie miejscowości Rudna
Wielka, Rudna Mała, Sułów Wielki i Wiewierz w kompleksie przemysłowo – mieszkaniowym, co wiąże się
z zamieszkiwaniem w bezpośrednim sąsiedztwie regionalnej instalacji przetwarzania odpadów
komunalnych położonej na terenie miejscowości Rudna Wielka, ww. okoliczność stanowi przesłankę do
ustalenia niższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla podanych miejscowości.

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 6j ust. 3b u.c.p.p. w przypadku nieruchomości, na której znajduje się
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, rada
gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno – wypoczynkowe, a nie od domku letniskowego, co zostało w uchwale zmienione, w myśl
powyższego przepisu. Ponadto z uchwały został usunięty zapis „wykorzystywanych jedynie przez część
roku”, ponieważ z treści ww. ustawy wynika, że obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi powstaje – w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe – za rok bez względu na długość
okresu korzystania z nieruchomości.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Sp. L. Olejnik
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